Und ze einer zuogsami und bestetunge der vorgeschribener dingen, so 
han ich Burchart der Senne, ritter, der vorgenante, vur mich und dur min 
bette, want ich min ingesigel bi mir nit enhatte, daz ingesigel Johans von 
Buobemberg, iungherren, burgers ze Berne, mines vetters, geleit an disen 
brief, und vergich ich, Johans von Bubenberg, der vorgenante, daz ich min 
ingesigel han geleit an disen brief dur bette des selben her Burchartes des 
Sennen, ritters, ze einer zugsami und bestetunge der vorgenanter richtun
ge. Und geschach diz ze Berne, do man zalte von Gottes geburt tuseng 
druhundert und vierzen iar, an dem nechsten samztage nach dem ostertage.

O r ig in a l :  Pergament, 34,5 cm X 22 cm (-j- 1 cm Umbug), im Staatsarchiv Bern 
(Fach Oberamt). Das Siegel ist abgefallen.

D r u c k :  SWB 1826, S. 12; FRB IV, S. 585, Nr. 564.
R e g e s t :  Wurstemberger, a. a. O., Nr. 113; Eidg. Abschiede, 1. Band, S. 39, Nr. 111.

27 . Die Städte Fryburg, Bern, Solothurn, Murten und Biel schliessen ein 
Bündnis auf die Dauer von fünf Jahren.

1318 Februar 27. Gümmenen.

In nomine domini, amen. Nos sculteti, consules et burgenses seu uni- 
versitates villarum de Friburgo, de Berno, de Solodro, de Mureto et de 
Biello, notum facimus universis, tarn futuris quam presentibus, quod nos
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pro bono statu terre, volentes scandalis, iniuriis et violenciis, nobis ac toti 
terre hactenus factis, de cetero remediis salubribus per viribus obviare, 
convenimus et conspiracionem nov^m unanimiter sub condicionibus infra 
scriptis fecimus in hunc modum:

[1.] Scilicet quod nos invicem res et personas nostras, necnon stratas 
infra metas subscriptas, videlicet de villa de Melduno usque ad rubum 
dictum theutonice «du wagen stude», et sicuti se montes dirigunt de castro 
de Walsberg supra usque ad castrum dictum «Schachtel», ex una parte, et de 
castro de Bippa supra ad castrum de Grandissino, ex parte altera, de- 
fendere et manutenere pro nostrarum rerum et personarum possibilitate 
promittimus ex promissione inter nos nunc mutua inita atque facta, hoc 
adiecto: si aliqui infra terminum et annos subscriptos armati infra easdem 
metas, quorum negocium nobis esset incognitum, fuerint reperti, quod illos 
quilibet dictarum villarum nostrarum infra iamdictas metas arrestare et 
detinere poterit, quousque eius negocium manifestum fuerit et dictis nostris 
villis seu terre non nocivum. Si autem nocivum nobis aut terre fuerit, ab 
illis judicabit et judicare debet secundum delicta illa villa, que illos, ut 
premittitur, arrestaret.